

انتشار خبرنامه گروه زمینشناسی

به پیشنهاد مدیر محترم گروه و موافقت اعضای گروه مقرر شده از این پس اخبار گروه زمینشناسی دانشگاه تبریز به صورت خبرنامه‌های هر ماه یکبار منتشر شود.

امید است این فعالیت مفید بتواند منجر به ایجاد صمیمیت هر چه بیشتر و آشنایی بیشتر با دانشجویان، اساتید، کارکنان و همچنین آشنایی بیشتر با قوانین و مقررات مصوبه شود. با موافقت اعضای گروه، مدیر گروه به عنوان مدیر مسوول و آقای دکتر علی کدخدائی به عنوان سردبیر این خبرنامه انتخاب شدند.

ضیافت نهار به مناسبت بازگشت آقای دکتر ابراهیم اصغری کلجاهی از حج عمره

همکاران گروه زمینشناسی طی ضیافت نهاری به مناسبت بازگشت دکتر اصغری از زیارت مکه مکرمه توسط ایشان ترتیب داده شده بود، در رستوران حاج علی تبریز دور هم گرد آمدند. زیارتشان قبول.



افتتاح دانشکده علوم طبیعی

بالاخره دانشکده علوم طبیعی بعد از حدود ۲ سال مرمت به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی توسط ریاست محترم دانشگاه تبریز افتتاح شد. امید است بزودی بقیه نواقص آن نیز تکمیل شود.

انتصاب مدیر گروه جدید

با پایان دوره مدیریت گروه آقای دکتر اصغری مقدم طی حکمی از سوی ریاست محترم دانشگاه تبریز آقای دکتر واعظی به عنوان مدیر گروه جدید انتصاب شد و از زحمات آقای دکتر اصغری مقدم تقدیر و قدردانی شد. لازم به ذکر است تاکنون دکتر اصغری مقدم چندین دوره تصدی مدیریت گروه زمینشناسی و ریاست دانشکده را برعهده داشته‌اند و تلاشهای زیادی در راستای تاسیس رشته‌های جدید و ارتقای گروه نموده‌اند.

پیشنهاد تاسیس رشته‌های جدید کارشناسی ارشد

طی نشستی که کارگروه چشم انداز ۵ ساله گروه زمینشناسی داشت پیشنهاد تاسیس رشته‌های ژئوترمال، ژئوهاردز، زمینشناسی ریاضی، بلور و کانی و زمینشناسی پزشکی داده شد که پس از مطرح شدن آنها در جلسه شورای عمومی گروه مقرر شد سه رشته اول در برنامه چشم انداز ۵ ساله

اول و رشته‌های بلور و کانی و زمینپزشکی در برنامه ۵ ساله دوم قرار گیرد. همچنین مقرر شد برای تاسیس رشته‌های زمینشناسی نفت و زمینشناسی مهندسی برنامه ریزی شود.

انتخاب سرگروه برای گرایشهای ارشد

برای هر کدام از گرایشهای موجود در گروه زمینشناسی از بین اعضای هیئت علمی مربوط به آن گرایش یک نفر به عنوان سرگروه آن گرایش به مدت ۲ سال انتخاب شد: پترولوژی: دکتر احمد جهانگیری، ژئوشیمی: دکتر قادر حسین زاده، تکنونیک: دکتر بهزاد زمانی، زمین شناسی اقتصادی: دکتر علی اصغر کلاگری، آب شناسی: دکتر اصغر اصغری مقدم، زمین شناسی زیست‌محیطی: دکتر عبدالرضا واعظی.

اعضای جدید شورای تحصیلات تکمیلی گروه

با توجه به اتمام مدت قانونی فعالیت شورای تحصیلات تکمیلی گروه، انتخابات برای اعضای جدید شورا برگزار گردید که از بین ۱۲ رای ماخوذه افراد زیر انتخاب شدند:

دکتر احمد جهانگیری (۷ رای)، دکتر نصیر عامل (۸ رای)، دکتر محمدحسنپور صدقی (۷ رای)، دکتر علی اصغر کلاگری (۶ رای)، دکتر محسن موزن (۶ رای) و دکتر اصغر اصغری مقدم (با توجه به اینکه ایشان تنها نامزد از گرایش آب شناسی بودند بدون رای گیری انتخاب شدند).

تشکیل کارگروه تدوین سند چشم انداز ده ساله

پیشنهاد تاسیس تدوین سند چشم انداز ده ساله گروه زمین شناسی دانشگاه تبریز مطرح گردید که به اتفاق آرا ۵ نفر از اعضای گروه به عنوان اعضای کارگروه انتخاب شدند:

دکتر محسن موزن، دکتر محمد حسنپور صدقی، دکتر کمال سیاه چشم، دکتر عبدالرضا واعظی هیر و دکتر علی کدخدائی.

تقدیر از خانواده محترم مرحوم دکتر علی عامری

اعضای هیئت علمی گروه زمین به مناسبت دومین سالگرد درگذشت مرحوم دکتر علی عامری در جمعی صمیمانه به منزل آن مرحوم رفتند و با نثار فاتحهای موجب شادی روح ایشان شدند. ایشان قریب ۲۰ سال در دانشگاه تبریز زحمت کشید. خدایش رحمت کند... با آن خنده‌های مهربانش....

جایگاه رشته زمینشناسی دانشگاه تبریز در کشور

گروه زمین شناسی دانشگاه تبریز به عنوان فعالترین دانشگاه شمالغرب کشور از جایگاه ارزنده ای در سطح کشور نیز برخوردار است. آمار قبولی رشته‌های کارشناسی ارشد و دکتری شاهد کوچکی بر این ادعاست. نگاهی اجمالی به پرسنل متخصص شاغل در شرکت‌های معدنی، شرکت‌های نفتی، دانشگاهها و سایر بخشهای وابسته به صنعت و معدن کشور حاکی از این است که دانشگاه تبریز سهم مهمی در تربیت و آماده سازی آنها برای ورود به این عرصهها داشته است. طی جلسات مختلفی که اعضای کارگروه سند چشمانداز ده ساله دانشگاه تبریز داشتند مشخص شده که دانشگاه تبریز از نظر شاخصهایی همچون تعداد رشته‌های کارشناسی ارشد و دکتری، تعداد و کیفیت آزمایشگاههای تخصصی، نسبت اعضای هیئت علمی به دانشجویان، تعداد مقالات علمی معتبر در مرتبه دوم کشور قرار دارد و با دانشگاههایی همچون شیراز، اصفهان و مشهد هم رده است.

وضعیت بازار کار رشته زمینشناسی

شاید اولین سوالی که هر دانشجوی زمینشناسی از خود میپرسد این است که در آینده در کجا مشغول به کار خواهیم شد؟ آیا با وضع بازار کار موجود برای من کاری خواهد بود؟ کند و کاش این مسائل در ذهن شاید نوعی بیانگیزی برای دانشجویان ایجاد کند. جواب این سوال سخت است. اما تجربه نشان میدهد که هر دانشجویی که با علاقه و پشتکار این رشته را خوانده و ادامه داده است

به هدف خود رسیده است. دانشجویانی که بیانگیزه‌اند فقط باعث یاس ناامیدی دانشجویان دیگر میشوند. زمینشناسی رشته‌ای است که با اکتشاف منابع طبیعی زمین سروکار دارد. این همه فلزاتی و جواهراتی که اطراف خود میبینیم و این همه نفت و گاز و فراورده‌های آنها از بنزین گرفته تا لوازم آرایشی خانمها از دل سنگها بیرون آمده است. هستند دانشجویانی از دانشگاه تبریز که به دنبال کارهای دولتی نبوده و با خوداشتغالی و سرمایه اندک برای خود اکنون معدن داشته یا شرکت‌های خصوصی در زمینه اکتشاف منابع آب و معدنی تاسیس نموده‌اند و تعدادی از دوستان خود را نیز در آنها مشغول کرده‌اند.

دانشجویان ممتاز کارشناسی نیمسال اول سال ۹۲-۱۳۹۱

زمین شناسی کاربردی ۸۸:

	رتبه اول: شهلا سلطانی، معدل ۱۷/۲۵		رتبه اول: بتول عزیزی، معدل ۱۶/۹۳
	رتبه دوم: مریم حاتمی، معدل ۱۶/۹۴		رتبه دوم: جمال بیرنگ، معدل ۱۵/۹۱
	رتبه سوم: میرحامد مصری، معدل ۱۶/۸۸		رتبه سوم: سمیه شگری، معدل ۱۵/۷۹

زمین شناسی محض ۸۹:

	رتبه اول: فاطمه شایان، معدل ۱۷/۰۰		رتبه اول: محمدعلی فرجی، معدل ۱۸/۴۷
	رتبه دوم: فاطمه نظری، معدل ۱۶/۲۰		رتبه دوم: مریم قره خانی، معدل ۱۷/۴۷
	رتبه سوم: کریم اقبالی، معدل ۱۶/۱۷		رتبه سوم: نرگس با امید، معدل ۱۶/۹۵

زمین شناسی محض ۹۰:

	رتبه اول: فاطمه کدخدائی، معدل ۱۹/۰۰		رتبه اول: فاطمه اقل الناس، معدل ۱۷/۷۸
	رتبه اول: منصور کنعانی، معدل ۱۸/۴۵		رتبه دوم: زهرا احمدی، معدل ۱۷/۱۳
	رتبه دوم: حسین عظیم زاده، معدل ۱۸/۳۳		رتبه سوم: حامد محمودی، معدل ۱۶/۷۶
	رتبه سوم: محمدعلی ستاری، معدل ۱۸/۰۸		